2

П Р О Т О К О Л  №65
совместного заседания  антитеррористической комиссии в Курганской

области и Оперативного штаба в Курганской области

г. Курган

19 апреля  2023 года

Председатель: Губернатор Курганской области, председатель антитеррористической комиссии в Курганской области Шумков Вадим Михайлович

Присутствовали:

члены комиссии: И.Б. Раджабов, О.А. Куташи, Д.В. Свинов, П.В. Неустроев, Ю.А. Кудрявцев, Б.В. Францишко, О.В. Охрименко, Ю.В. Землянский, М.В. Мачушкин, А.Н. Зарипов, И.Л. Уварова, П.Л. Речкалов.
Аппарат АТК: П.В. Шевцов, А.В. Аксенов, В.В. Тимофеев.
Приглашены: А.И. Назаров, А.А. Колесников, А.И. Мамаев, Р.В. Штрайхерт, А.Ф. Арбузов, А.Б. Кочеров, С.А. Моторин, Е.Ю. Ситникова, Н.М. Гончаренко, В.В. Ковалев, И.Н. Саблукова, Е.В. Ситникова.

1. О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения политических и общественных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
2. О дополнительных мерах, направленных на повышение уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов, а также недостаточной инженерно-технической и физической защите объектов (реализация мероприятий, предусмотренных постановлениями Правительства   Российской   Федерации,   утвердивших  требования к антитеррористической защищенности объектов (территорий)), находящихся в собственности исполнительных органов Курганской области, в т.ч. мест массового пребывания людей.
3. О реализации органами исполнительной власти Курганской области, субъектами транспортной инфраструктуры полномочий в области противодействия терроризму в соответствии с положениями Федерального закона от 9 февраля 2007 г. № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» и выполнения планов обеспечения транспортной безопасности.
	Губернатор Курганской области, председатель антитеррористической комиссии в Курганской области

	В.М. Шумков

Исп. и отп. в 17 экз.

Экз. №1 – 17 экз. согласно справки-рассылки.

Исп. и опт. Аксенов А.В.

(3522) 42-92-31

20.04.2023